Presidênciada República
Secretaria.Geral
Secretaria de Administração
Diretoriade Recursos L09iSticos

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N" 005/2015

PREGÃO PARA REGISTRO DE PREÇOS N° 78/2014

PROCESSO N" 00088.001740/2014.54

A PRESIDÊNCIA DA REPÚBLICA, por intermédio da Secretaria de
Administração, localizada no Anexo II.A do Palácio do Planalto, Sala 208, Praça dos Três
Poderes em Brasilia/DF, nos termos da Lei n° 10.520, de 17 de julho de 2002, da Lei
Complementar nO123, de 14 de dezembro de 2006. dos Decretos nOs5.450, de 31 de maio de
2005.6.204, de 5 de setembro de 2007,7.203, de 4 de junho de 2010, e 7.892, de 23 de janeiro
de 2013, da IN nO02 SLTIIMP. de 11 de outubro de 2010 e subsidiariamente, a Lei nO8.666, de
21 de junho de 1993, e suas alterações, e, das demais normas le9ais aplicáveis, em face da
classificação das propostas apresentadas no Pregão para Registro de Preços nO078/2014,
consoante consta do Processo nO 00088.001740/2014-54, RESOLVE registrar preços da
empresa ANDERGRAF PRODUÇÃO GRÁFICA E MULTIMiDlA LTOA, CNPJ nO
08.422.188/0001-78, com sede na Rua Senador Souza Naves, nO1848, Jardim Londrinar, CEP:
86.015-430, LodrinalPR, telefone nO(43) 3325-0277 1 fax nO(43) 3336-0931, visando a possivel
confecção e ao fornecimento de impressos diversos e serviços afins, sob demanda, conforme
especificações e condições constantes no Edital e seu Anexos, no Termo de Referência e na
Proposta de Preços, independentemente de transcrição, constituindo-se esta Ata em documento
vinculativo e obrigacional ás partes, á luz da legislação que rege a matéria.

CLÁUSULA PRIMEIRA - DO OBJETO

A presente Ata tem por objeto registro de preços para possivel confecção e ao fornecimento de
impressos diversos e serviços afins, sob demanda, para atender aos Órgãos da PRESIDÊNCIA
DA REPÚBLICA, conforme especificações previstas em edital e seus anexos e quantidades
estimadas constantes desta Ata.

CLÁUSULA SEGUNDA - DOS PREÇOS

1) Os preços registrados terão validade de 12 meses e estão relacionados no Anexo I desta Ata.

2) Durante a vigência desta Ata de Registro de Preços, os preços registrados serão fixos e
irreajustáveis.

3) Os preços registrados poderão ser revistos nas hipóteses previstas nos arts. 17 e 18 do
Decreto n° 7.892/2013.

CLÁUSULA TERCEIRA - DA VIGÊNCIA

Esta Ata de Registro de Preços terá vigência de 12 (doze) meses a contar da data de sua
assinatura.

CLÁUSULA QUARTA. DO CANCELAMENTO DO REGISTRO DE PREÇOS

1) O registro do fornecedor será cancelado quando:

Presidênciada República
Secretaria-Geral
Secretariade Administração
Diretoriade RecursosLogisticos

1.1) Descumprir as condições da Ata de Registro de Preços.

1.2) Não retirar a nota de empenho ou instrumento equivalente no prazo estabelecido pela
Administração, sem justificativa aceitável.

1.3) Não aceitar reduzir o seu preço registrado, na hipótese deste se tornar superior
áqueles praticados no mercado.

1.4) Sofrer sanção prevista nos incisos 111 ou IV do caDut do art. 87 da Lei nO8.666. de
1993, ou no art. 7º da Lei nº 10.520, de 2002.

2) O cancelamento do registro nas hipóteses previstas nos subitens 1.1, 1.2 e 1.4 do item 1
desta cláusula será formalizado por despacho da PRESIDÊNCIA DA REPÚBLICA, assegurado
o contraditório e a ampla defesa.

3) O cancelamento do registro de preços poderá OCOrrerpor fato superveniente, decorrente de caso
fortuito ou força maior que prejudique o cumprimento da ata, devidamente comprovados e
justificados:

3.1) Por razão de interesse público; ou

3.2) A pedido do fornecedor.

CLÁUSULA QUINTA - DA UTILIZAÇÃO DA ATA POR ÓRGÃOS NÃO PARTICIPANTES

1) Desde que devidamente justificada a vantagem, esta Ata de Registro de Preços, durante sua
vigência, poderá ser utilizada por qualquer órgão ou entidade da Administração Pública que não
tenha participado do certame Iicitatório, mediante anuência da PRESIDENCIA DA REPÚBLICA
(órgão gerenciador).

1.1) Os órgãos e entidades que não participaram do registro de preços, quando desejarem
fazer uso desta ata de registro de preços, deverão consultar o órgão gerenciador da ata
para manifestação sobre a possibilidade de adesão.

2) Caberá ao fornecedor beneficiário desta Ata de Registro de Preços, observadas as condições
nela estabelecidas, optar pela aceitação ou não, a órgão ou entidade que não tenha participado
do certame Iicitatório, desde que este fomecimento não prejudique as obrigações anteriormente
assumidas com o órgão gerenciador e órgãos participantes.

3) As aquisições ou contratações adicionais a que se refere este item não poderão exceder,
por órgão ou entidade, a cem por cento dos quantitativos dos itens registrados nesta ata de
registro de preços para o órgão gerenciador e órgãos participantes.

4) Em atendimento ao disposto no !l 40 do art. 22 do Decreto nO7.892/13, o quantitativo
decorrente das adesões á Ata de Registro de Preços não excederá, na totalidade, ao quintuplo
do quantitativo de cada item registrado para o órgão gerenciador e órgãos participantes.

5) Autorizada a adesão, o órgão não participante (o "carona") deverá efetivar a aquisição ou
contratação solicitada em até noventa dias, observado o prazo de vigência da ata.

Presidência da República
Secretaria-Geral
Secretaria de Administração
Diretoria de Recursos Logisticos

CLÁUSULA SEXTA- DAS DISPOSiÇÕES FINAIS

1) Integram esta Ata o Edital do Pregão, na forma eletrônica, nO 78/2014, e a proposta
apresentada pela empresa.

2) Aos casos omissos aplicar-se-ão as demais disposições constantes da Lei nO 10.520, de 17
de julho de 2002, e dos Decretos nOs5.450, de 31 de maio de 2005, e 6.204, de 5 de setembro
de 2007, e 7.892, de 23 de janeiro de 2013 e, subsidiariamente, a Lei nO 8.666/93, e suas
alterações.

CLÁUSULA SÉTIMA - DO FORO

As questões decorrentes da utilização da presente Ata, que não possam ser dirimidas
administrativamente, serão processadas e julgadas na Justiça Federal, no Foro da cidade de
Brasília, Seção Judiciária do Distrito Federal, com exclusão de qualquer outro, por mais
privilegiado que seja.

Em c2;1? de ~ • de 2015.

r o~'rL~ l.A.N\ IA) L \ ~ '"'~
VíL~Rõ LUIS 01: SOU~
Secretário de Administração
Presidência da República

MARLENE MOREIRA DA SILVA
Andergraf Produção Gráfica e Multimídia LIda

Presidência da República
Secretaria-Geral
Secretaria de Administração
Diretoria de Recursos Logísticos

PREGÃO, NA FORMA ELETRÔNICA PELO

SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇOS N° 78/2014

PROCESSO N" 00088.01740/2014-54

ANEXO I DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N" 005/2015

PREÇOS REGISTRADOS

GRUPO 5

ITEM DESCRiÇÃO UF QDE. PREÇO UNIT, R$ PREÇO TOTAL R$

CAIXA DE PAPEi:AQ DE 54CM X 45,4CM X 48,4CM
52 ONDA DUPLA GRAMATURA 85OGRlM2. RECORTE DAS ABAS UN 20 32.99 659.80

TIPO JACARl:. SEM IMPRESSÃO.
CAIXA lEMBRETE COM BLOCO DE ANOTAÇAO
CAIXA EM PAPEL SUPREMO, GRAMATURA 350GR/M';

53 IMPRESSÃO 00 TIMBREJLOGO E TEXTO 410 COR; UN 204 4.60 979.20ACABAMENTO: BOPP BRILHO; A CAIXA DEVERÁ CONTER 820
FOL~~~ PAPEL OFFSET, GRAMATURA 75GRJM', DE 6.8CM(l) X
6 BeM A , SEM IMPRESSÃO.
CAIXA PAPillõ DE 45CM X 31,8CM X 34,4CM

54 ONDA DUPLA GRAMATURA 850GRlM', RECORTE DAS ABAS UN 20 26.00 520.00
TIPO JACARt:, SEM IMPRESSÃO.
CAIXA PAPELÃO DE saeM x 36,4CM X 28.8CM

55 ONDA DUPLA GRAMA rURA 850GRtM'. RECORTE DAS ABAS UN 20 6.50 170.00
TIPO JACARÉ. SEM IMPRESSÃO.
DISPLAY 100CM(L) X 180CM{A) 4/0 COR
PAPELÃO, GRAMATURA DE 850GRlM~; IMPRESSÃO EM ALTA

56 DEFINIÇAO 4/0 COR, EM TAMANHO REAL, PÉ AMERICANO; UN 6 499.00 3.992.00
BOLSA PLÁSTICA ACRluCA, TAMANHO A4;ACABAMENTO:
CORTE ESPECIAL.
DISPLAY EM PVC DE 60CM X 60CM 4/4 COR

57 RECORTADO; IMPRESSÃO DIGITAL, 414 COR; ACABAMENTO: UN 251 119.00 29.669.00
COM 1 ILHÓS E BARBANTE PARA SUPORTE.
URNA 30CM X 30CM X 70CM 4/0 COR

56 PAPELÃO MICRO ONDULADO; IMPRESSÃO TIMBRE/LOGO E UN 1 699.00 699.00TEXTO 4/0 COR; ACABAMENTO; PLASTlFICAÇÃO. CORTE E
VINCO; MONTADA.

TOTAL GRUPO 5 • R$ 1.369.29 36.669.00

GRUPO 7

ITEM DESCRiÇÃO UF QDE. PREÇO UNIT. R$ PREÇO TOTAL R$

ENVElOPE BRANCO COM VISOR TRANSPERENTE TIPO BOLSA
23CM(L) X 11,5CM(A) 1/1 COR
PAPEL APERGAMINHAOO, GRAMATURA OE 9OGR/M';

111 IMPRESSÃO TIMBRE/LOGO E TEXTO 111 COR; COM VISOR UN 9.500 0.14 1.330.00
TRANSPARENTE INFERIOR CENTRALIZADO, DE 3.5CM(A) x
14CM(L). CANTOS ARREDONDADOS; EMBALAGEM C1NTADA
COM 100 UNIDADES.
ENVELOPE BRANCO TIPO BOLSA 16,5CM(l) X 12CM(A)

112 PAPEL APERGAMINHADO, GRAMATURA OE 9OGRlM'; SEM UN 1.000 0,12 120.00
IMPRESSÃO; EMBALAGEM C1NTADA COM 100 UNIDADES.
ENVELOPE BRANCO TIPO BOLSA 20CM(l) X 11CM(A)

113 PAPEL COUCHI: FOSCO, GRAMATURA DE 180GRlM'; SEM UN 150 1.60 240,00
IMPRESSÃO; EMBALAGEM C1NTADA COM 100 UNIDADES.
ENVElOPE BRANCO TIPO SACO 16.5CM(l) X 12CM(A) 0/1 COR

114 PAPEL APERGAMINHADO. GRAMATURA OE 120GR/M'; UN 1.000 0.56 560.00IMPRESSÃO TIMBREIlOGO 0/1 COR; EMBALAGEM CINT ADA
COM 100 UNIDADES.
ENVELOPE BRANCO TIPO BOLSA 20CM(L) X 11CM(A)

115 PAPEL COUCH~ FOSCO. GRAMATURA OE 180GRlM"; UN 1.000 0.50 500.00IMPRESSÃO 111 COR; COM INCLUSÃO DE DADOS VARIÁVEIS;
EMBALAGEM CINTADACOM 100 UNIDADES,

Presidência da República
Secretaria-Geral
Secretaria de Administração
Diretoria de Recursos Logísticos

ENVELOPE BRANCO TIPO SACO 12CM(l) X 1OCM(A) 0/1 COR

116 PAPEL APERGAMINHADO, GRAMATURA DE 120GRlM'; UN 1.000 0.50 500.00IMPRESSÃO TIMBRElLOGO 0/1 COR; EMBALAGEM CINTADA
COM 100 UNIDADES.
ENVELOPE BRANCO TIPO BOLSA 16,5CM(L) X 12CM(A) 0/1 COR
PAPEl APERGAMINHADO, GRAMATURA DE 90GRJW;

117 IMPRESSÃO TIMBRElLOGO E TEXTO EM REVELO SECO. UN 21.000 0.22 4,620,00
IMPERCEPTIVEL NO VERSO, E TEXTO 0/1 COR; EMBALAGEM
CINTADA COM 100 UNIDADES.
ENVElOPE BRANCO TIPO BOLSA 16,5CM(l) X 12CM(A) 1/0 COR

116 PAPEL APERGAMINHADO, GRAMATURA DE 120GRJM'; UN 100 3,50 350.00IMPRESSÃO TIMBRE/LOGO E TEXTO 1/0 COR; EMBALAGEM
CINTADA COM 100 UNIDADES.
ENVELOPE BRANCO TIPO BOLSA 16,5CM(L) X 12CM(A) 1/1 COR

119 PAPEL APERGAMINHADO, GRAMATURA DE 90GRlM2; UN 4.600 0.12 576.00IMPRESSÃO TIMBRE/LOGO E TEXTO 1/1 COR; EMBALAGEM
CINTADA COM 100 UNIDADES.
ENVELOPE BRANCO TIPO BOLSA 22,5CM(l) X 16.5CM(A)

120 PAPEL APERGAMINHADO. GRAMATURA DE 24OGRlM2; SEM UN 4.000 0.34 1.360,00IMPRESSÃO; ACABAMENTO: COM ABA QUADRADA E CANTOS
ARREDONDADOS; EMBALAGEM: CINTADA COM 100 UNIDADES.
ENVELOPE BRANCO TIPO SACO 23CM(l) X 16.5CM(A) 111COR

121 PAPEL APERGAMINHADO, GRAMATURA DE 9OGRlM2; UN 15.000 0.22 3.300.00IMPRESSÃO TIMBRE/lOGO E TEXTO 1/1 COR. EMBALAGEM
CINTADA COM 100 UNIDADES.
ENVELOPE BRANCO TIPO BOLSA 23CM(l) X 11.5CM(A) 110 COR
PAPEL APERGAMINHADO, GRAMATURA DE 9OGRlM2;

122 IMPRESSÃO DO TIMBRE/lOGO E TEXTO FRENTE EM RELEVO UN 1.940 0.44 853.60
SECO. IMPERCEPTlvEl NO VERSO; E NO VERSO IMPRESSÃO
TEXTO 110COR; EMBALAGEM CINT ADA COM 100 UNIDADES.
ENVELOPE BRANCO TIPO SACO 23CM(l) X 16,5CM(A) 0/1 COR
PAPEL APERGAMINHADO. GRAMATURA OE 90GRiM~;

123 IMPRESSÃO TIMBREIlOGO E TEXTO EM RELEVO SECO, UN 20.000 0.26 5.200.00
IMPERCEPTlvEL NO VERSO, E VERSO TEXTO 011 COR;
EMBALAGEM CINTADA COM 100 UNIDADES.
ENVELOPE BRANCO TIPO SACO 32,5CM(l) X 23CM(A) 011 COR
PAPEL APERGAMINHADO, GRAMATURA DE l2OGRlM~; COM

124 IMPRESSÃO TIMBRE/LOGO E TEXTO EM RelEVO SECO. UN 23.600 0,40 9.520.00
IMPERCEPTlvEL NO VERSO, E VERSO TEXTO 011 COR;
EMBALAGEM CINTADA COM 100 UNIDADES.
ENVelOPE BRANCO TIPO SACO 38CM(L) X 3OCM(A) 1/1 COR

125 PAPEL APERGAMINHADO, GRAMATURA DE 120GRlM2; UN 1.000 0.54 540.00
IMPRESSÃO TlMBRElLOGO E TEXTO 111 COR; EMBALAGEM
CINTADA DE 100 UNIDADES.
ENVELOPE BRANCO TIPO SACO 24CM(L) X 34CM(A) 4/4 COR

126 PAPEL OFFSET. GRAMATURA DE 12OGRlM~; IMPRESSÃO UN 600 1.05 640.00
TIMBRE/LOGO E TEXTO 4f4 COR; COM DADOS VARIÁVEIS;
EMBALAGEM CINTADA COM 100 UNIDADES.
ENVELOPE BRANCO TIPO SACO 45CM(L) X 36,5CM(A) 1/1 COR

127 PAPEL APERGAMINHAOO. GRAMATURA DE 120GRlM2; UN 1.600 0.90 1.440.00
IMPRESSÃO TIMBRE/LOGO E TEXTO 1/1 COR; EMBALAGEM
CINTADA COM 100 UNIDADES.
ENVelOPE PARDO TIPO SACO 23CM(L) X 16,5CM(A) 111COR

126 PAPEL KRAFT NATURAL. GRAMATURA DE 90GRlM'; UN 15.000 0.12 1.800,00
IMPRESSÃO TIMBRElLOGO E TEXTO 111 COR; EMBAlAGEM
CINTADA COM 100 UNIDADES.
ENVelOPE PARDO TIPO SACO 23CM(l) X 32,5CM(A) 111COR

129 PAPEL KRAFT NATURAL, GRAMATURA DE 90GRlM:; UN 70.000 0,14 9.800.00
IMPRESSÃO TIMBRE/lOGO E TEXTO 111 COR; EMBALAGEM
CINTADA COM 100 UNIDADES.
ENVELOPE BRANCO TIPO SACO 22,5CM(L) X 15.5CM(A) 011 COR

130 PAPel APERGAMINHADO, GRAMATURA DE 12OGRlM~; UN 100 5.00 500.00
IMPRESSÃO TIMBREIlOGO 011 COR; EMBALAGEM CINT ADA
COM 100 UNIDADES.

TOTAL GRUPO 7 • R$ 16.67 43.949.60

GRUPO 13

ITEM DESCRiÇÃO UF ODE. PREÇO UNIT, R$ PREÇO TOTAL R$

ENVELOPE PLASTICO COEXTRUZADO
DE 26CM(l) X 36CM(A), PARTE EXTERNA DO ENVelOPE COR

160 BRANCO lEITOSO; PARTE INTERNA COR PRETA; ABA DE 3CM UN 3.000 1.19 3.570,00
DO LACRE ADESIVO, ESPESSURA DE 0,012 MICRAS; COM
BRASÃO ARMAS NACIONAIS. IMPRESSÃO 1/0 COR; SEM
REMETENTE/DESTINA TARIO.

Presidência da República
Secretaria-Geral
Secretaria de Administração
Diretoria de Recursos Logisticos

ENVELOPE EM PAPEL KRAFT
DE 25CM(L) X 35CM(A), GRAMATURA 110GRJM~; COM 3CM DE

181 ABAS DO LACRE ADESIVO. ENVElOPE REVESTIDO UN 5.000 1.18 5.900.00
INTERNAMENTE COM FILME PLÁSTICO, SEM PLÁSTICO BOLHA:
COM BRASÃO ARMAS NACIONAIS. IMPRESSÃO 1/0 COR; SEM
REMETENTE/DESTINAT ÁRID.

TOTAL GRUPO 13 - RI 2.37 9.470.00

TOTAL GERAL (GRUPOS 5 + 7 + 13) • R$ 1.408.33 90.308.60

	00000001
	00000002
	00000003
	00000004
	00000005
	00000006